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DZIAŁ URZĘDOWY.
A. P u b lik ac je  W ojew ody L ubelsk iego  

o raz  w ładz i u rzędów  podległych .
Poz. 46.

P I S M O  O K Ó L N E  
WOJEWODY LUBELSKIEGO

do Ob. Ob. Starostów Powiatowych Województwa 
Lubelskiego oraz Ob. Starosty Grodzkiego Lubelskiego

w sprawie głosowania ludowego.
L. S. P. 11/741/46.

Dnia 10. V. 1946 r. została ogłoszona w Dzien­
niku Ustaw R. P. Nr. 15, poz. 1051 ustawa z dn. 28.IV 
46 r. o przeprowadzeniu głosowania ludowego.

Zgodnie z art. 1 prawo głosowania przysługuje 
każdemu obywatelowi polskiemu bez różnicy płci, 
który w dniu głosowania ukończy 21 lat. W spisie 
należy ująć nie tylko tych obywateli, którzy ukoń­
czyli 21 lat w dniu ogłoszenia ustawy, t. j. w dniu 
10. V. br., ale i tych, którzy w dniu głosowania, t. j. 
dn. 30. VI b. r. wiek ten osiągnęli. Wykluczeni są od 
głosowania obywatele: a) pozbawieni wyrokiem są­
dowym zdolności do działań prawnych lub w nich 
ograniczeni, b) skazani po dniu 22 lipca 1944 r. pra­
womocnym orzeczeniem sądowym na utratę praw 
publicznych, c) pozbawieni wolności przez sąd lub 
inny organ orzekający (przez Komisję Specjalną do 
Walki z Nadużyciami i szkodnictwem gospodarczym).

Spisy osób uprawnionych do głosowania, od 
dzielne dla każdego obwodu głosowania, sporządza­
ją  w trzech egzemplarzach zarządy gminne (miej­
skie) w  ciągu 20 dni od dnia wejścia w życie niniej­
szej ustawy, t. j. najpóźniej do dnia 30 maja.

Do spisu należy wciągnąć wszystkich upraw ­
nionych do głosowania z tym, że każdy uprawnio­
ny do głosowania, zostaje wciągnięty do spisu w tym 
obwodzie, w którym  zamieszkiwał w dniu ogłosze­
nia ustawy, t. j. w dniu 10 maja 1946 r. Wyjątek 
stanowią obywatele, którzy powrócili z zagranicy 
(repatrianci), lub przesiedleńcy, którzy powrócili', 
względnie zmienili miejsce zamieszkania po dniu 
10 maja 1946 r.. t. j. po dniu ogołszenia ustawy.

Tego rodzaju obywateli należy na ich żądanie 
wciągnąć do dodatkowego spisu w obwodzie, w któ 
rym zamieszkiwali, nie później, niż 40 dnia po dniu 
wejścia w życie ustawy, t. j. tnie później niż do dnia 
19 czerwca b. r. Z tego wynika obowiązek dla zarzą­
dów gminnych (miejskich) sporządzenia dwóch spi­
sów uprawnionych do głosowania. Główny, który 
ustawa nazywa spisem, oraz dodatkowy, przeznaczo­
ny dla repatriantów i przesiedlonych. Nazajutrz 
po upływie term inu do sporządzenia spisów (głów­
nych) Zarządy gminne (miejskie) najpóźniej do dnia 
1 czerwca b. r. prześlą te spisy dla każdego obwodu, 
w 2 egzemplarzach, przewodniczącym poszczegól­
nych obwodowych komisji, a ponadto w  1 egzempla­
rzu spisy uprawnionych do głosowania dla wszyst­
kich obwodów w danym okręgu — przewodniczące­
m u Okręgowej Komisji i doręczą je  za pokwitowa­
niem.

Dodatkowe spisy należy przesłać w tym  samym 
trybie, co spisy główne najpóźniej 42 dnia po dniu 
ogłoszenia ustawy.

42-gi dzień po dniu ogłoszenia ustawy to osta­
teczny term in do ustalenia spisów! osób uprawnio­
nych do głosowania, gdyż w tym  dniu Obwodowe Ko­
misje ostatecznie ustalają te  spisy po ewentualnym 
wprowadzeniu zmian, zarządzonych przez przewod­
niczącego Komisji Okręgowej. Odtąd w spisie nie 
wolno czynić żadnych zmian z jednym wyjątkiem, 
dotyczącym przewodniczącego i członków Obwodo­
wych Komisji, a także osób, pełniących straż przy ko 
misjach: jeśli osoby te figurują w spisie w innym ob­
wodzie, mogą oddać głos w obwodzie, w którym  urzę­
dują w  dniu głosowania i w tym  celu Komisja Obwo­
dowa wciągnie ich do spisu głównego dodatkowo.

Okres między przesłaniem spisów przewodniczą­
cym obwodowych i okręgowych komisji, a ostatecz­
nym ustaleniem tych spisów, a mianowicie—od 23-go
dnia od dnia ogłoszenia do 30-go dnia po dniu ogłosze­
nia ustawy—przeznaczony jest na publiczną kontrolę 
spisów, na wnoszenie reklamacji, zażaleń i sprzeciwów 
oraz ostateczne rozstrzygnięcie zażaleń i sprzeciwów, 
jako podstawy do zarządzenia zmian w spisach przed 
ich ostatecznym ustaleniem. Spisy dodatkowe (repa­
triantów, przesiedlonych) ze względów technicznych 
kontroli tej nie podlegają, dopiero w przeddzień głoso­
wania spisy główne i dodatkowe mają być wyłożone 
do publicznego przeglądu w biurze Obwodowej Ko­
misji przez 5 godzin.

Tryb wnoszenia reklamacji i zażaleń normuje 
wyczerpująco ustawa.

Do obowiązków Zarządów gminnych (miejskich) 
między innymi należy obowiązek dostarczenia lokali
dla obwodowych komisji, niezbędnej ilości u tn , z?.-, 
słon oraz innych pomocy niezbędnych do gpr&wnego 
funkejonowania komisji.

Na wydatki związane z czynnościami głosowania 
ludowego otworzony będzie w najbliższych dniach 
Ob. Ob. Starostom odpowiedni kredyt, na razie zaś 
wszelkie niezbędne wydatki, pozostające w związku 
z głosowaniem, należy pokrywać z normalnych k re ­
dytów, utrzymując je w osobnej ewidencji do czasu 
otrzymania specjalnych kredytów na wydatki zwią­
zane z głosowaniem.

W celu umożliwienia Zarządom gminnym (miej­
skim) przeprowadzenia spisu, powiat wchodzący 
w skład okręgu głosowania, dzieli się na obwody g ło ­
sowania, liczące najwyżej 3.000 mieszkańców. Po­
działu powiato'w na obwody głosowania dokonują 
prezydia powiatowych rad narodowych, zaś w mia­
stach wydzielonych z powiatu — prezydia miejskich 
rad narodowych z tym, że nie później niż 21 dnia po 
dniu ogłoszenia ustawy w  Dz. Ustaw R. P., to jest ni« 
później niż II czerwca, ogłaszają we wszystkich gmi­
nach za pomocą obwieszczeń o podziale powiatu (mia­
sta) na obwody głosowania z jednoczesnym wskaza­
niem biura i godzin urzędowania obwodowych ko­
misji, lokalów głosowania, terminów i miejsca wyło­
żenia spisów osób uprawnionych do głosowania, oraz 
wnoszenia reklamacji, zażaleń i sprzeciwów (art. 21).

Lokal wyborczy w  każdym obwodzie głosowania 
winien w miarę możności znajdować się w środku 
każdego obwodu, bacząc na to, aby w związku ze sto­
sunkami miejscowymi możliwie równomiernie u ła t­
wić wszystkim głosującym korzystanie z prawa gło­
sowania.

Przy podziale na obwody należy zwrócić uwagą:
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1) żeby żaden obwód nie liczył więcej aniżeli 3000 
mieszkańców,1

2) żeby żaden głosujący nie miał z. mieszkania da­
lej do lokalu głosowania aniżeli 5—6 kim,

3) żeby nie tworzono obwodów, składających się
z różnych gmin, a względnie—z części tychże. W gra­
nicach powyższych postanowień dozwolone jest:

1) łączenie killku wsi (osad, miejscowości) jako 
całości, w  jeden obwód głosowania,

2) dzielenie większych wsi (os.ad, miejscowości) 
na 2 lub więcej samoistnych obwodów głosowania

Odstępstwa od tych warunków są dopuszczalne 
tylko ze względu na niewykonalność.

Przed przeprowadzeniem podziału na obwody 
głosowania zarządzą Ob. Ob. Starostowie, by zarzą­
dy gminne (miejskie) sprawdziły, oraz ewentualme 
uzupełniły, numerację domów. Zbyt małych obwo­
dów głosowania nie należy tworzyć,-utrudniałoby to 
znacznie organizację głosowania ludowego i pomno­
żyło koszty. Z reguły należy przyjąć, iż obwody, obej­
mujące mniej niż 2.000 mieszkańców, tworzyć należy 
tylko w tych przypadkach, gdy powiększenie ich by­
łoby sprzeczne z art. 2 ustawy, względnie, gdyby po­
większenie obwodu miało tak  znacznie rozszerzyć 
jego granice, źe odległość od lokalu głosowania m ia­
łaby wynosić więcej, niż 5 — 6 Mm, lub gdyby trze­
ba było przekroczyć granicę gminy, co jest niewska­
zane. Naturalnie oddzielne domy, leśniczówki, 
ośrodki itp. nie mogą stanowić samoistnego obwodu 
i muszą być włączone do najbliższych obwodów, 
choćby nawet miano przekroczyć oznaczoną odległość 
od lokalu głosowania.

Przy podziale na obwody głosowania należy 
uwzględnić, o ile to możliwe, przynależność poszcze­
gólnych miejscowości do parafii, a to w  tym  celu, by 
ludność mogła stanąć do unny bezpośrednio po byt­
ności w kościele.

Podając Ob. Ob. Starostom treść powyższego w y­
jaśnienia do wiadomości, proszę o nawiązanie kon­
taktu z prezydium powiatowych rad narodowych 
i umożliwienie tym  radom ścisłego i terminowego 
wykonania zleconych ustawą zadań, wszelkimi będą­
cymi w rozporządzeniu Ob. Ob. Starostów środkami.

Do bezpośrednich zadań Ob. Ob. Starostów, jako 
s z e f ó w ,  administracji ogólnej, nalleży:

1) zwołania bezzwłocznie odprawy wójtów i se­
kretarzy w celu omówienia akcji głosowania ludo­
wego,

2) dopilnowanie terminowego sporządzenia spisu 
przez Zarządy gminne (miejskie) i ich doręczenie 
przewodniczącym Komisji,

*3) delegowanie przedstawiciela, członka komisji 
obwodowej, z ramienia powiatowej władzy admini­
stracji ogólnej,

4) dopilnowanie sporządzenia i dostarczenia przez 
Zarządy gminne (miejskie) urn, zasłon,

5) usuwanie wszelkich trudności, jakie mogą wy­
łonić się w toku prac i komunikowanie mi swoich 
uwag.

Dla usprawnienia pracy należy wyznaczyć w Sta­
rostwie dyżury telefoniczne. Wszelkie zapytania 
w sprawach głosowania ludowego należy kierować do 
Urzędu Wojewódzkiego, na aparat Nr wewn. 168, skąd 
będą udzielane natychmiast żądane wyjaśnienia. *

Wstępując we właściwy okres głosowania, pod­
kreślam konieczność wytężenia wszystkich sił ze stro­
ny Ob. Ob. Starostów w celu dokładnego i terminowe­
go przestrzegania ustawowym terminów. Wywiąza­
nie się z tych zadań będę' uważał za próbę indywidu­
alną sprawności każdego, komu czynności głosowania 
będą zlecone. Dalsze instrukcje otrzymają Ob. Ob. 
Starostowie dodatkowo.

Lublin, dnia 17 maja 1946 r.
Wojewoda 

(—) W. Rózga

Poz. 47.
P I S M O  O K Ó L N E  

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO LUBELSKIEGO

do Ob. Ob.: Starostów Powiatowych Województwa 
Lubelskiego, Starosty Grodzkiego Lubelskiego oraz 

Prezydentów miast Chełma, Lublina i Siedlec,

dotyczące poszukiwania grobów żołnierzy  
amerykańskich.

L. dz. Og. 239/46.

Ambasada Amerykańska w Warszawie zwróciła 
się do władz polskich z prośbą o zorganizowanie po­
szukiwań grobów żołnierzy amerykańskich, pocho­
wanych na obszarze Polski.

W związku z tym  Urząd Wojewódzki prosi Ob. 
Ob. Starostów i Prezydentów m iast o wydanie pod­
ległym sobie Zarządom gminnym i miejsMm polece­
nia, by niezwłocznie zebrały dane o grobach żołnierzy 
amerykańskich, znajdujących się na terenie powia­
tów (miast), mając na uwadze, że na wynik tych po­
szukiwań oczekują z niepokojem w Ameryce rodziny 
poległych żołnierzy.

O każdym wypadku wyszukania grobu należy 
niezwłocznie powiadomić Urząd Wojewódzki (Wy­
dział Ogólny), podając dokładne miejsce pochowania 
żołnierza i w m iarę możności nazwisko i imię zmar­
łego i wszelkie inne dane, jakie dadzą się ustalić.

Ponadto należy złożyć Urzędowi Wojewódzkie­
mu ogólne sprawozdanie o wynikach poszukiwań, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 czerwca 
r. b.

Lublin, dnia 13 maja 1946 r.
Za Wojewodę:

(—) Włodz. Borkusiewicz 
Naczelnik Wydziału
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Str. 64. LUBELSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI Nr. 9.

Poz. 49.
O G Ł O S Z E N I E  

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO LUBELSKIEGO

o nadaniu uprawnień mierniczego przysięgłego  
Ob. inż Sadownikowi.

L. Pom. A. 795/46.

Na podstaw ie ustaw y o m ierniczych przysięg­
łych z dn ia  15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 
454, art. 1 rok 1928) Urząd W ojewódzki dekretem  
z dnia 5 kw ietnia 1946 r. Nr. L. A. 538/46 nadał inży­
nierow i Ob. Sadownikowi Tadeuszowi, po odebraniu 
od niego w  dn iu  tym  przysięgi, ty tu ł oraz praw o w y­
konyw ania zawodu mierniczego przysięgłego.

Nadm ienia się, że do czasu pozostawania na służ­
bie państwowej w strzym uje się prawo otw ierania 
biura m ierniczego przysięgłego i używania pieczęci 
z godłem państw a (art. 29 ustaw y o służbie państw o­
wej).

Lublin, dnia 2 maja 1946 r.

Naczelnik W ydziału Pom iarów 
(—) inż. Gawron Józef

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
OGŁOSZENIA

Unieważnia się zrabow aną przez Niemców w ro ­
ku 1939 pieczęć okrągła z godłem państw owym  i n a ­
pisem: „M ierniczy Przysięgły Zygm unt Burczyński, 
Lublin".

Uniewrażnia się zagubione wojskowe praw o jaz­
dy, w ydane w listopadzie 1944 r. przez Wojskowy 
Urząd Samochodowy w W arszawie na nazwisko 
Gretkiewicza Jana.

oOo
Unieważnia się zagubione praw o jazdy (zielone) 

Nr. 1976, w ydane przez W ojewódzki Urząd Sam o­
chodowy w Lublinie na nazwisko Kluska W łady­
sław.

oOo
Unieważnia się zagubione w  czasie działań wo­

jennych świadectwo ukończenia Oddziału Kolejo­
wego przy Szkole Rzemieślniczej w  Chełmie, w y­
dane w  dniu  2. 12. 1927 r., Nr. 21/1082 na nazwisko 
K ędraka W ładysława.

oOo
Unieważania się zagubione prawo jazdy Nr. 

3110, w ydane przez Związek Zawodowy Kierowców 
Samochodowych w  Lublinie na nazwisko Szczepa­
nik W incenty.

oOo /
U nieważania się zagubione praw o jazdy, kartę  

rejestracyjną, w ydaną przez RKU Lublin, leg ity ­
m ację szkolną i K ennkartę. W/w. dokum enty w y­
dane były na nazwisko P ereta  Czesława.

ooo
Unieważnia się zagubione praw o jazdy, w ysta ­

wione przez Urząd W ojewódzki Lubelski w  jesieni 
1945 r. na nazwisko Charyekiego Henryka.

oOo
Unieważnia się zrabowane w dniu  12 m aja 1946 

roku na trasie  Hrubieszów — Dołhobyczów prawo 
jazdy, w ydane przez Urząd W ojewódzki w  Lublinie 
na nazwisko M etyłka Jana  oraz K ennkartę na to sa­
mo nazwisko.

C ena n in ie jsz eg o  n u m eru  w y n o si 15 zł.
A dre* R ed ak cji i A d m in istra cji i U rząd W ojewódzki w Lublinie, ul. Spokojna 4, pokój 45.

Pierwsza D rukarnia Państwowa w Lublinie


